

Ampumaratojen toiminnan edistäminen

Reserviläisjärjestöt (RES/RUL) ampuvat vuosittain noin 7 miljoonaa laukausta eri ampumaradoilla. Liitoilla on kartoituksessa ampumaratojen tarve reserviläisjärjestöjen näkökulmasta käsin.

Keskeisin asia on laatia lainsäädännöllisiin muutoksiin liittyen ampumaratastrategia, jossa tulisi näkyä aikataulut, vastuut, toteutuksen vaihteellisuus ja myös käytössä olevat taloudelliset resurssit, esimerkiksi "Suunnitelma ampumarataverkoston kehittämiseksi vuosina 2024–2030". Siinä tulisi huomioida myös muita keinoja tavoitteeseen pääsemiseksi; ohjaus ja opastus, käyttäjätahojen yhteistyö, hyvät käytänteet ja velvoitteet eri tahoille.

Strategian lisäksi on laadittava yksityiskohtaisempi toteutussuunnitelma ja aikataulu siitä, miten edetään ja miten jaetaan valmisteluvastuita eri toimijoiden kanssa sekä miten eri viranomaiset ja millä aikataululla lähtevät viemään asioita eteenpäin. Myös vapaaehtoistoimijoiden roolit ja vastuut tulee määrittää selkeästi. Suunnitelman tulee sisältää periaatteet tai ohjeistus taloudellista resursseista ja miten ne tullaan kohdistamaan.

Tehtävän erittelyn näkökulmasta on tehtävä välittömästi seuraavia toimenpiteitä:


- käynnistetään välittömästi toimenpiteet ympäristölainsäädäntöön liittyviin muutoksiin
- mahdollistetaan olemassa olevien ratojen käytettävyys poikkeuslupapäätöksellä
- käynnistetään strategian ja toteutussuunnitelman laatiminen
- perustetaan työryhmä valmistelemaan aiemmissa selvitysaineistoissa esille tuodut lainsäädäntötarpeet mukaan lukien lupaprosessit
- perustetaan työryhmä kartoittamaan valtakunnallisesti ratatarpeet huomioiden eri käyttäjätahot ja ratojen monikäyttöisyys myöhemmin esitettävien periaattein.

Perustettavien työryhmien on koostuttava eri toimijoista, jotta varmistutaan puolueettomasti eri käyttäjätahojen tarpeista (viranomaiset, reserviläisjärjestöt ja muut ampumista harrastavat tahot). Viranomaistahon olisi syytä olla työryhmien vetovastuussa. Ampumaratojen ympäristölupahanke on laatinut kartoituksen ratojen käytettävydestä ja muita suunnitelmia, joita voidaan osin hyödyntää jatkotyössä.

Rakentamis- tai kehittämistarpeet tulee priorisoida suunnitelmassa. Ratojen tulee olla monikäyttöisiä siten, että eri lajien harrastajat pääsevät niitä käyttämään (radankäyttösopimukset). Priorisointi tulee toteuttaa esimerkiksi luokittelemalla ampumaurheilukeskukset/radat uusiin, kehitettäviin, ylläpidettäviin ja ratoihiin, joilla ei ole jatkossa muuttuneiden lakiperusteidenkaan jälkeen toimintaedellytyksiä. Toiminnallisten ratojen tulee mahdollistaa viranomaisten toteuttamat ammunnat huomioiden myös valmiudelliset asiat.

Liitot haluavat olla mukana yhteistyössä strategian ja toteutussuunnitelman laatimisessa sekä kehittämässä ampumarataverkostoa alueellisella ja paikallisella tasolla valtakunnallisen kattavuuden saavuttamiseksi eri käyttäjätahoille.

Liitot ovat valmiit asettamaan työryhmiin edustajan/edustajia.


Minna Nenonen
Toiminnanjohtaja


Janne Kosonen
Toiminnanjohtaja